
ur
I I\IUNICIPAI-IDAD DE I,OTA

AI-CALDIA

LOTA, 09 de Noviembre de 2023.-

DECRETO N. 4083 @.- /

Vistos:

a) Memoriindum N' 595 de fecha 08.1 I .2023 del Sr. Alcalde

b) El Decreto N" 4005 @ de fecha 30.10.2023, que nombra en

calidad de titular a contar del 0l de Noviembre del 2023 a doña MIRTA JACQUELINE ESCALONA HIDALCO,  

Administrativo, grado l6'de Ia Planta de Funcionarios de esta Corporación;

c) Reglamento Municipal N" 001 de fecha 22 de Noviembre de

2022, sobre Estructuras y Funciones de la l. Municipalidad de Lota.

d) Reglamento N'02, de fecha 26 de diciembre de 2018, que lrja la
planta de la llustre Municipalidad de Lot4 tomando razón con fecha 05 de noviemb¡e de 2019, por Contraloría Regional
del Bio Bio, por orden del Cont¡alor General de la República, publicada en Diario Oficial, con fecha 09 de noviemb¡e
2019.

e) Ley N' 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios
municipales.

f) Ley N" 19.880 sobre bases de los Procedimientos Administrativos
que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

g) D.F.L. N' l/2006 de Ministerio del Inrerior publicado en D.O. el
26.07.2006, que fúa texto a la Ley N" 18.695;

Y, en uso de lo dispuesto en el An. 12" y las facultades que me
confiere el Art.63o todos de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- A Contar de la notificación del presente Decreto, destinase a la
funcionaria doña MIRTA JACQUELINE ESCALONA HIDALGO,   Administrativo, Grado l60
E.M.R, a cumplir funciones de Secretaria de la Administración Municipal.

2.- Establécese que la persona mencionada deberá ejecutar aquellas
funciones que le encargue su Jefe Directo y/o Jefe Superior del Servicio, afines con el cargo y en conco¡dancia con
disposiciones legales vigentes.

3.- Revóquese el Decreto alcaldicio mencionado en letra b) de los
vistos, a contar de la Dictación del presente Decreto, en lo que respecta a la destinación de los funcionarios

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE

>

ECRE

l)

MUNICIPAL, NOTIFIQ EN SU OPORTUNIDAD

A
A

ó t¡-
'U
:
2

ROS
c AL

Func¡onario.
Enc. de lnventaio
lnformát¡ca
Depto. Personal.
Of¡cina Transparenc¡a
Archivo.

RJONA
ARIO

TRANSPARENCIA
ARCHIVESE.-

ALCALDE

933.- 933.-

933.-

933.-

933.-




